国際義肢装具協会(ISPO)
日本支部

2024年度 総会

1)開会の辞、出席の確認

2)会長挨拶

3) 2024年決算報告

4) 2025年事業計画

5)その他

6)閉会の辞

1)開会の辞、出席の確認

出席者 29名

欠席者 76名（委任状 74人）

出席・委任103人/正会員数109人（94％）

2) 会長挨拶

佐々木 伸 会長

3) 2024年事業報告
①会勢報告

カテゴリー 人数

正会員 109 名

学生会員 67 名

施設会員 3 名

賛助会員 2 名

合計 181 名

3) 2024年事業報告
②国際協力

・APOSM（アジア義肢装具学会inマレーシア）への参加

・アジア会議等への参加、一般演題発表など

一般演題90演題のうち10演題の日本人の発表

・OTワールド、GEMへの参加

3) 2024年事業報告
③教育認証

・ISPO認定義肢装具士試験の実施

2024年2月於 神戸医療福祉専門学校三田校（第13回）

2024年3月於 新潟医療福祉大学（第1回）

・ISPO認証の更新（監査）新潟医療福祉大学

3) 2024年事業報告
④広報活動

• 義肢装具士協会学術大会（埼玉）、 義肢装具学会学術
大会（福岡）にてISPO日本支部ブースの運営

• ISPO日本支部ホームページの運用

3) 2024年事業報告
⑤研修会・セミナー

・Skills for Life Japan（旧：義手ミーティング）

ハビリスジャパン＆ISPO日本支部 共催

3) 2024年事業報告
⑥会計報告 2024年度決算・会計監査報告

4) 2025年事業計画
①国際協力

【大会】世界義肢装具学会：ISPO世界大会
【会期】2025年6月16-19日
【場所】スウェーデン（ストックホルム）

4) 2025年事業計画
②教育認証

・ISPO認定義肢装具士試験の予定

2025年2月於 神戸医療福祉専門学校三田校（第14回）

2025年3月於 新潟医療福祉大学（第2回）

・ISPO個人認証取得者の活動状況調査、認知度向上の活動

4) 2025年事業計画
③広報活動

• ISPO日本支部への会員勧誘

• ISPO WC(2025)大会の広報

4) 2025年事業計画
③広報活動

• HPでの情報発信

• ISPO マイページの周知

4) 2025年事業計画
④研修会・セミナー

• MAS大腿義足セミナー（於広島国際大学）
2025年4月13日（日）：講義  3 時間（オンライン）

2025年4月25日（金）- 27 日（日） ：実技  3 日間（対面）

4) 2025年事業計画
⑤2025年度 予算案

⑥ISPO日本支部 年会費の改定
正会員 学生 機関会員 法人会員 名誉会員

2016-2023
High Income 1

€ 74 € 37 € 222 € 445 € 0

2024
High Income 1

€ 76 € 38 € 228 € 458 € 0

2025
High Income 1

€ 79 € 30 € 235 € 472 € 0

¥16,000 ¥7,000 ¥48,000 ¥96,000 ¥0

5) その他

• 2025年度 ISPO日本支部役員について

相談役： 澤村誠志、田澤英二

顧問： 陳隆明

会長： 佐々木伸

副会長： 大西謙吾・山本澄子⇒藤原清香

会計監査： 渡部匡朗

事務局長： 須田裕紀

事務局： 新潟医療福祉大学

National Member Societies （各国支部）

International Committee （国際委員会）

ISPO Organization Chart
ISPO 組織図

External Committees（外部委員会）

Global Partnership Exchange （国際協力交
流）

Industry Advisory Group
 （業界アドバイスグループ）

World Congress Committee （世界大会委員会）

Standing Committees （常設委員会）

Finance Committee （財務委員会）
委員長：Jonathan Batzdorff

Publications Committee（出版委員会）
Prosthetics and Orthotics International

委員長：Vibhor Agrawal
David Boone

Scientific & Research Committee（科学委員会）
委員長：Saeed Zahedi

Education Committee （教育委員会）
委員長：Helen Cochrane

Executive Board （執行委員会）
現会長： David Constantine
次期会長：Sandra Ramdial

ISPO Head Office （ISPO本部）

Protocol Committee （議定書委員会）

Other Committees
他委員会

Membership Committee（会員委員会）
委員長：Mariette Deist

Advocacy Committee（権利擁護委員会）
委員長：Elizabeth Mansfield

Wheelchair Advisory Group
（車いすアドバイスグループ）

Continuing Professional Development
（生涯学習委員会）

委員長：Youssef Salam

5) その他

• ISPO日本支部会則改定について（会費の改定）

6) 閉会の辞

	スライド 1: 国際義肢装具協会(ISPO)　 日本支部
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15
	スライド 16
	スライド 17
	スライド 18
	スライド 19
	スライド 20